
令和２年 8 月 22 日 

中学校・高等学校 保護者の皆様へ 

                                 帝塚山学院住吉校事務局 

                                 事務長  杉 田  浩 章 

                                                              電 話  06－6672－1151 

 

【２学期分】学費等の納付について（補足） 

晩夏の候、保護者に皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

標記の件につきまして、8 月 17 日付にてご案内をさせていただいておりますが、下記の通り補足

説明をさせていただきますので、よろしくお願い申し上げます。 

                       記 

全国的に新型コロナウイルス感染拡大の先行きが見通せない中、特に大阪におきましては、非常に

厳しい状況が続いております。このような状況下において、通常とは異なる学校の運営ならびに授業

の形態にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

本学院といたしましては、時差登校や対面授業に加え、オンラインによるリモート授業、課題の配

信、個別指導等を組み合わせて、生徒の感染防止と学習の質の維持との両立に努めて参りましたが、

今後も試行錯誤を続けながら、対面とオンラインを効果的に組み合わせた、より満足度の高い授業を

構築することで、生徒及び保護者の皆様のご心配を払拭できるように努めて参ります。引き続きご理

解とご協力をお願いいたします。 

 そうした中、すでにご案内させていただきました通り、9 月 7 日に 2 学期分の授業料の口座引き落

としを予定しておりますが、現在の社会状況から期日までのご準備が難しい場合も想定されますの

で、1 学期の口座引き落としの際と同様、引き落としができなかった場合には 9 月 28 日に再度引き

落としをさせていただく予定にしております。 

学費等納付についてのご相談につきましては、事務局担当者（杉田・高尾）までご連絡ください。 

 

【中学 2 年生、高校１年生、高校２年生の保護者の皆様へ】 

スキー積立金（中２）、修学旅行積立金（高１、高 2）につきましては、新型コロナウイルス感染拡

大の状況次第では、行事自体を中止または規模を縮小して実施する可能性がございますので、その際

には、全額または差額分の返金をさせていただきます。 

以 上 


